
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 25478

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
19

06
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

19067 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de Educación, Cultura y Deporte. Objeto: Servicio de mantenimiento del
parque de máquinas fotocopiadoras instaladas en las dependencias
administrativas de los servicios centrales del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte. Expediente: 130005.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia que tramita el  expediente:  Subsecretaría del  Ministerio  de

Educación,  Cultura y  Deporte.
c) Número de expediente: 130005.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  mantenimiento  del  parque  de  máquinas

fotocopiadoras  instaladas  en  las  dependencias  administrativas  de  los
servicios  centrales  del  Ministerio  de  Educación,  Cultura  y  Deporte.

c) Lote:
1) Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Canon.
2) Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Kónica.
3) Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Oce.
4) Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Ricoh.
5) Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Xerox.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50313200 (Servicios de mantenimiento
de fotocopiadoras).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 477.109,18 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Canon. Importe neto:
35.647,76 euros.  Importe total:  43.133,79 euros.

2) Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Kónica. Importe neto:
17.488,86 euros. Importe total:  21.161,52 euros.

3) Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Oce. Importe neto: 12.363,29
euros. Importe total: 14.959,58 euros.

4)  Mantenimiento  máquinas  fotocopiadoras  marca  Ricoh.  Importe  neto:
73.113,92  euros.  Importe  total:  88.467,84  euros.

5)  Mantenimiento  máquinas  fotocopiadoras  marca  Xerox.  Importe  neto:
44.889,70  euros.  Importe  total:  54.316,54  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Canon.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 120 Lunes 20 de mayo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 25479

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
19

06
7

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de marzo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de abril de 2013.
 c) Contratista: CANON ESPAÑA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 35.647,13 euros, Importe

total: 43.133,03 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 2: Mantenimiento de máquinas fotocopiadoras marca Kónica.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de marzo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de abril de 2013.
 c) Contratista: KÓNICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 14.093,68 euros, Importe

total: 17.053,35 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 3: Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Oce.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de marzo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de abril de 2013.
 c) Contratista: OCÉ ESPAÑA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 12.363,29 euros, Importe

total: 14.959,58 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 4: Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Ricoh.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de marzo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de abril de 2013.
 c) Contratista: RICOH ESPAÑA, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 72.945,37 euros, Importe

total: 88.263,90 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Lote 5: Mantenimiento máquinas fotocopiadoras marca Xerox.

 a) Fecha de Adjudicación: 25 de marzo de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 26 de abril de 2013.
 c) Contratista: XEROX ESPAÑA, S.A.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 44.171,05 euros, Importe

total: 53.446,97 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más

ventajosa.

Madrid, 16 de mayo de 2013.- El Subsecretario  del Ministerio de Educación,
Cultura y Deporte.

ID: A130029391-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-05-17T20:47:12+0200




